“CARITAS”,
“INTEGRA”

4. Procesi i
Migrimit pas
liberalizimit té
vizave

(98]

Referimi i personave té
riatdhesuar tek
autoritetet relevante
komunale bazuar né
nevojat dhe profilin e
tyre

Komisioni Komunal pér
Riintegrim

Regjistrimi civil
Qasje ne punésim,
Arsim Shéndetési ,
miréqenie sociale dhe
digaster té tjeré

Ngritja profesionale pér
vetépunésim, ngritje
profesionale e personave
té riatdhesuar(Trajnime
duke u paisur me
Diploma) dhe me mjete
pune

Ndihmé personave té
riatdhesuar me
cenueshmeéri

Pjesémarrja e
organizatave vendore
dhe ndérkombétare, né
takime punétori
aktivitete t& tjera.

Raport mbi procesin e
migrimit

NEé baza té rregullta
Kemi mbajtur 2 takime
t& KKR, kemi marr
vendim pér dy kérkesa:
1 vazhdim akomodimi,
2 gjera ushgimore-
higjenike.

-Jang paisur me
dokumenete té€ gjendjes
civile

-N& zyén e punésimit
jané paragitur dhe kané
marrur informatat e
nevojshme té gjithé
personat e riatdhesuar.
-1familje (4 anétaréshe)
dhe njé person kemi me
asistencé sociale.

1 familje vazhdim
akomodimi, gjéra
ushgimore dhe
higjenike, késhilla
psikologjike.

Org. “INTEGRA”,
kemi fillimin e projektit
pér parandalimin e
emigrimit té t& rinjéve,
“GIZ7-2 raste t&
referimit.

-Kemi 120 persona té
larguar nga
vendbanimet e tyre
gjat€ 2025, t& dhénat
nga késhillat lokale.

ZKKK, ZP,
QPS

ZKKK,
KKSB, KK,
MAPL
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Drejtoria pér Administraté té Pérgjithshme
I. Sektori i Gjendjes Civile

Sektori i Gjendjes Civile ka pérmbushur objektivat e planit t& punés duke ofruar shérbime pér
qytetarét me efikasitet, profesionalizém dhe pa pritje né sportele. Sipas statistikave t& nxjerra nga
sistemi i GJC-s&, né afatin e paraparé ligjor, dokumente pér pérdorim t&¢ brendshém jang l€shuar
29,540, ndérsa dokumente pér pérdorim té jashtém jané l&éshuar 19,896. Gjithashtu, kemi ofruar
shérbime elektronike edhe pérmes E-kioskés né Drenas dhe Komoran. Nga E-kioska né Komoran
jané l&shuar 192 dokumente, ndérsa né Drenas jané 1éshuar 546 dokumente.

Certifikata té léshuara brenda vendit

Ekstrakte t& lindjes 18827
Certifikata t& lindjes 1181
Certifikata t€ marteses 2818
Certifikata t€ vdekjes 1903
Certifikata t&€ vendbanimit 312
Certifikata t& shtetésisé &
Certifikata té statusit martesor 964
Certifikata t& bashkésisé familjare 3268
Vértetim nga arkiva 210
Gjithsej 29540

Certifikata té léshuara jashté vendit

Ekstrakte t& lindjes 2920
Certifikata t& lindjes 10262
Certifikata t& marteses 3085
Certifikata t€ vdekjes 356
Certifikata t& vendbanimit 1483
Certifikata t& shtetésisé 111
Certifikata té statusit martesor 365
Certifikata t& bashkésis¢ familjare 1064
Vértetim nga arkiva 250
Gjithsej 19896

Jang kryer edhe puné si: regjistrime té lindjes 331, verifikime né sistem 155, rishkrimi i lindjes 132,
martesa 493, rishkrim martese 263, vdekje 291, regjistrimi i qytetarit t& vdekur 188, aktvendime jané

nxjerré 309, léndé té shtetésisé 181, regjistrim i adresave 14,563, déshmi vdekjeje pér trashégimi 365.
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Qendra pér Shérbim té Qytetaréve

Nr. Objektiva Aktiviteti Afati Bartés i
rendor aktivitetit
Jang pranuar dhe regjistruar 1, 607 Janar QSHQ
léndé t€ ndryshme, té klasifikuara 2025
sipas shenjave klasifikuese
Jané pranuar dhe regjistruar 1, 223 Shkurt QSHQ
léndé t€ ndryshme, té klasifikuara 2025
sipas shenjave klasifikuese
Jané pranuar dhe regjistruar 1, 399 Mars QSHQ
léndé t€ ndryshme, t€ klasifikuara 2025
sipas shenjave klasifikuese
Jané pranuar dhe regjistruar 1, 614 Prill QSHQ
léndé t€ ndryshme, té€ klasifikuara 2025
Shérbime sipas shenjave klasifikuese
=l efikase ndaj Jan¢ pranuar dhe regjistruar 1, 433 Maj QSHQ
qytetaréve (21, | léndé t& ndryshme, t& klasifikuara 2025
153 lénde) sipas shenjave klasifikuese
Jané pranuar dhe regjistruar 1, 529 Qershor QSHQ
léndé t& ndryshme, té klasifikuara 2025
sipas shenjave klasifikuese
Jané pranuar dhe regjistruar 2, 275 Korrik QSHQ
léndé t¢ ndryshme, t& klasifikuara 2025
sipas shenjave klasifikuese
Jané pranuar dhe regjistruar 2, 691 Gusht QSHQ
lénd€ t€ ndryshme, t€ klasifikuara 2025
sipas shenjave klasifikuese
Jané pranuar dhe regjistruar 2, 682 Shtator QSHQ
léndé t€ ndryshme, t€ klasifikuara 2025
sipas shenjave klasifikuese
Jang pranuar dhe regjistruar 1, 770 Tetor QSHQ
lénd€ t€ ndryshme, t&€ klasifikuara 2025
sipas shenjave klasifikuese
Jané pranuar dhe regjistruar 1, 151 Néntor QSHQ
léndé t& ndryshme, té klasifikuara 2025
sipas shenjave klasifikuese
Jang pranuar dhe regjistruar 1, 779 Dhjetor
1éndé t& ndryshme, té klasifikuara 2025 QSHQ
sipas shenjave klasifikuese
Qendra pér Shérbimin e Qytetaréve Janar-dhjetor QSHQ
né Komuné bashk&punon me 2025
drejtorité komunale dhe njésité
organizative brenda drejtorive
komunale. Qendra pranon dhe
Rritja e procedon pér shqyrtim dhe vendosje
-11- shérbimeve kérkesat e qytetaréve né drejtorité

efikase dhe

komunale dhe njésité organizative
brenda drejtorive. Po ashtu puné té
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punét shtesé
né menaxhim

tjera si: Bashkéngjitja dhe miratimi i
léndéve né sistemin e intranetit.
Menaxhimi i kontratave né€ cilésiné e
menaxheres (obligim me vendim nga
Kryetari). Pranimi i faturave,
kompletimi dhe dérgimi né
proceduré t& pagesés. Gjaté kétij viti
gshté punuar edhe né¢ Komisionin
Komunal té Aksionaréve pér NPL
“Stacioni 1 Autobuséve” Drenas, me
shumé puné, pérgjegjési dhe
probleme financiare t& NPL-sé.

IL. Zyra e Prokurimit

Zyra e Prokurimit Gjaté vitit 2025 ka pérfunduar t¢ gjitha punét dhe detyrat sipas Planit t& punés, ku
me sukses ka realizuar gjithsej 110 procedura t& prokurimit sipas kérkesave t& Njésive Kérkuese.

Nr. Objektiva Aktiviteti Afati Bartés i
Rendor aktivitetit
Raporti vjetor i kontratave Janar Zyrae
Prokurimit
. .. | Raporti gjashtemujor i Zyres se Qershor Zyrae
Administrimi 1 b .
. Prokurimit Prokurimit
; té gjitha
b procedurave te | Hartim i i Planit Preliminar te Nentor Zyrae
prokurimit per | Prokurimit Prokurimit
vitin fiskal
2024 Hartimi i Planit Perfundimtar te Dhjetor Zyrae
Prokurimit Prokurimit
Hartimi i Raportit Perfundimtar | Dhjetor Zyrae
Prokurimit
Kontrata te nenshkruara ne total | Gjaté vitit 2025 Zyrae
. Prokurimit
Kontrata t& jané kontraktuar 78
nénshkruara : -
-I1- Pune Gjaté vitit 2025 Zyrae
. Prokurimit
jane kontraktuar 20
Sherbime Gjaté vitit 2025 Zyrae
Prokurimit
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jane kontraktuar 16

Furnizime Gjaté vitit 2025 Zyrae
. Prokurimit
jane kontraktuar 24
Aneks Kontrata Gjaté vitit 2025 Zyrae
) Prokurimit
jane kontraktuar 6
Vlere minimale Gjaté vitit 2025 Zyrae
A Prokurimit
jane kontraktuar 9
Minitender Gjaté vitit 2025 Zyrae
] Prokurimit
jane kontraktuar 3
-I11- Procedura te Vlere e madhe Gjate vitit 2025 Zyrae
inicuara R Prokurimit
jane inicuar 10
Vlere e mesme Gjaté vitit 2025 Zyrae
. e Prokurimit
jangé inicuar 56
Koentim i Cmimit Gjaté vitit 2025 Zyrae
. Prokurimit
jane inicuar 28
Vlere minimale Gjaté vitit 2025 Zyrae
L Prokurimit
jane inicuar 11
Minitender Gjaté vitit 2025 Zyrae
= S Prokurimit
jane inicuar 4
Shitja e aseteve Gjaté vitit 2025 Zyrae
. Prokurimit
jane inicuar 2
III.  Sektorii Shérbimeve té Pérbashkéta
Nr. rend | Objektiva Aktiviteti Afati Bartési i
aktivitetit

24




i
P

Funksionalizimi
1 Shérbimeve t&
pérbashkéta dhe
teknike né
Sektorin pér
Mbéshtetje dhe
Logjistiké

Raporte te procedimit t& faturave pér
pagesa, kérkesat, faturat. Numri i faturave
né procedura pér pagesé éshté 150.
Menaxhim i kontratave, mbikéqyrés i
drejtpérdrejt 1 menaxherit, komisione te
vlerésimit, hartues i paramasave etj.

Raporte té pranimit nga Freebalanc-jané
nxjerté gjithsej 890 raporte pér pagesa.

Esht¢ béré shkarkimi i 44 zyrtareve mé
asete. Ngarkimi i 69 zyrtareve me asete.
Jané regjistruar 117 fatura né sistemin e E-
Pasurisé. Me material shpenzues jané
ngarkuar 92 zyrtar€.

Udhézimi i paléve te Zyra e Kryetarit dhe
né té gjitha drejtorité qé kané kérkuar
shérbime; jané rreth 4,046 qytetaré

Eshté béré shpérndarja e postés pér t&
gjitha drejtorité/zyrat. Nr. i shkresave té
dérguara ésht¢ 2,017 (vendime,
aktvendime, ftesa, kérkesa, ankesa etj.).

Eshté béré mirémbajtja e parkut,
mbiké&qyrja e punés t€ klimés dhe puna e
nxehjes sé objektit t& komunés

Eshté béré mbikégyrja e furnizimit me rrymé
dhe rregullimi i siguresave, dritave dhe
termostateve té klimave, nxehjes né objektin
e Komunés dhe gjeneratoréve

Rregullimi 1 Scan: gjithsej 55; Rregullimi i
LAN: gjithsej 202; Rregullimi i Email-it
zyrtar: 126; Rregullimi i PC-sé: 130;
Instalimi 1 printeréve: 124; Rregullimi i
programit pér foto: 18. Léshimi i
mikrofonave dhe ing¢izimit pér mbledhjen e
Kuvendit Komunal: 13; Léshimi i
mikrofonave dhe ingizimi pér KKSB-né:

Janar —
Dhjetor

Shkurt-
Dhjetor

Shkurt-
Dhjetor
2025

Janar —
Dhjetor
2025

Janar —
Dhjetor
2025

Janar —
Dhjetor
2025

Janar-
Dhjetor
2025

Udhéheqsi i
Sektorit

Zyrtarja pér
pranim né
Freebalanc

Zyrtarja E-

deposé

Recepsionisti

Postieri

Fokisti -
Mirémbajtési

Elektricisti

Zyrtarja e
IT-s€
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12; Ruajtja e skedaréve (files) t&

mbledhjes: 16. Janar-
Dhjetor
Furnizim mé karburant i automjeteve 246 | 2025
herg.
Furnizimi mé karburant né liter sasia 11380.
99 litér.
Furnizimi mé benzing 19. 05 litér
Furnizim karburant nafté¢ pér gjenerator
126. 01 litér. Janar — | Zyrtari
Dhjetor | pérgjegjés
2025 automjete
Raporti Raporte javore, tremujore, gjashtémujore Janar — | Udhé&heqsi 1
I periodik dhe dhe raporti vietor. Mbikéqyrja e punés s¢ | Dhjetor | Sektorit dhe
vjetor, zyrtaréve t& Sektorit. Vlerésimi i zyrtaréve Udhéheqgsi 1
vlerésimi i pér punén njévjegare. Hartimi i planit pér | Shkurt- | Njésis€ pér
zyrtaréve dhe trajnimin e zyrtaréve dhe pushimeve Mars Menaxhimin
plani i vjetore e Burimeve
trajnimeve pér Njerézore
punétoré
IV.  Sektorii Arkivit
Nr. | Departamenti Numri i léndéve
1. | Zyra e Kryetarit t&¢ Komunés 821
2. | Drejtoria e Administratés sé Pérgjithshme dhe Zyra e Kuvendit 691
3. | Drejtoria pér Buxhet dhe Financa 0
4. | Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural 0
5. | Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik 1199
6. | Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale 259
7. | Drejtoria pér Kadastér, Gjeodezi dhe Proné 0
8. | Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit 0
9. | Drejtoria pér Arsim 0
10. | Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport 0
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11. | Drejtoria e Inspekcionit 2l
12. | Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjencé 0
13. | Drejtoria pér Infrastrukturé Lokale 1

Gjithsej 3,056 léndé té arkivuara né ményré fizike.

Numri i léndéve té arkivuara né ményré fizike pér t& gjitha programet pér vitin 2025 &shté 3,056;
krahasuar me vitin 2024, kemi 2,437 léndé mé pak. Ndérsa, numri i 1éndéve t€ arkivuara né meényré
elektronike pér t& gjitha programet nga gjashtémujori i paré i vitit 2025 €shté 9,948. Kjo shifér éshté
raportuar duke marré parasysh faktin se programi SMAED ka gené dhe €shté aktualisht jashté
funksionit. Sektori i Arkivit kryen edhe puné té tjera né shérbim pér qytetarét si vijon:

1. Deklaraté pér ushqim pér vitin kalendarik (mbajtés i familjes), pér bashkatdhetaré pér t&

gjitha shtetet — 523 1&éndg.

2. Certifikaté pér shtesa té fémijéve, pér punétorét q& kané punuar né shietet e huaja — 10
1éndé.

3. Vértetim mbi jetén pér té gjithé bashkatdhetarét — 134 1énde.

4, Deklaraté e udhétimit pér shtetas t& huaj — 6 1éndg.

5. Legalizim i té gjitha dokumenteve nga origjinali — 24 1&éndg.

Pér kéto shérbime, né vitin 2025 kemi proceduar gjithsej 697 léndé.

V. Zyra pér Teknologji Informative
B Objektiva Aktiviteti Afai | DAl
rendor aktivitetit
-1- Administron , 15 Admanlstrlml i rrjetit né objekt t& Janar-Dhjetor 771
menaxhon dhe Komunés
mirémban sistemin ¢ | 2. Administrimi rrjetit né disa
TI-ve dhe proceseve | institucione t¢ tjera shtetérore Janar-Dhjetor 11
té geverisjes komunale
sttt ne _
€ ek‘rc?m e"ne %, Adm{mstnnn pajisjet e I'T-s€ né Janar-Dhjetor 771
administratén e Komuné
komunés. 4, Ndihmon dhe mbéshtet té gjithé
stafin né& pérdorimin e pajisjeve t& Janar-Dhjetor Z11
[T-s&
5. Mban kontakte t& rregullta me
E " Janar-Dhjetor | ZTI
implementimin e proceseve t€ e-
Qeverisjes né MAP
-11- Planifikon, dizajnon, | 1. Krijon llogarité né& Intranet pér piDieior 77T

integron , siguron

shfrytézuest

27




(bazén e te dhénave ),

2. Siguron bazén e t&€ dhénave té

barte , freskon , Intranetit TerarTiEror —
administron dhe 3. Ep jep privilegjet pér shfrytézuesit | Janar-Dhjetor ZT1
mbéshtet sistemet dhe | 4, Mirémban Active directory Janar-Dhjetor ZT1
kérkesat ne fushén e | 5. Ruan t& dhénat né DT né ASH
IT-s¢ Janar-Dhjetor | ZTI
-I1I- Udheheq dhe _ 1. Koumu.mko? me posten elektronike Janar-Dhjetor 7T
koordinon procesin e | me késhilltarét
fr'c'askmﬂ‘.lt .dh? 2. Administron dhe konfiguron tel TaiateDietor 7T
pérpunimit té VolP
métutjeshém té 3. Krijon llogarit pér késhilltarét , S
strategjisé né nivel mirémban dhe ndihmon késhilltarét i —
komunal me 4. Instalon sistemet operative sipas ;
W e UA Janar-Dhjetor 7ZTI
Qeverisje, né ' 5. Mbikéqyr sistemin e sigurisé. Janar-Dhjetor ZTI
pérputhje me nevojat | 6, Fishté pjesé e grupeve punuese né
dhe kérkesat e nivel vendi pér t€ gjitha aplikacionet
institucioneve digjitale lokale dhe migrimin e ,
Janar-Dhjet ZTI
komunale. Menaxhon | shérbimeve komunale né platformén e
dhe udhéheq pajisjet € | e-Kosova.
telefonisé.
-1V- Ndlhmon ng 1. Nd:h.mo‘n shfrytem‘l_esn né TomasDiictor 77T
implementimin e aplikacionin e GJC-sé
proceseve t€ e- 2. Administron aplikacionin e o e
shérbimeve dhe intranetit [Enanpcton |~ 20
aplikacioneve né 3. Ndihmon shfrytézuesit né ST L
Komuné si: (Intraneti, | aplikacionin e TP-sé& Tanat-Digetor e
ueb faqja, e-Pasuria, | 4. Ndihmon shfrytézuesit né t& gjitha .
GJC, Arka, etj.) dhe | aplikacionet n¢ Komung JanacDiypiot | 411
zhvillon shérbimete | 5, Administron me ueb fage dhe .
“e—qe.ver_isjes né krijon meny dhe fage sipas kérkesave. JanarDhislon Al
Institucionet 6. Ndihmon né t& gjitha aplikacioneve
komunale, si dhe tjera ne komung
trajnon dhe mbéshtet Janar-Dhjetor ZT1
stafin né pérdorimin e
aplikacioneve
-V- Siguron dhe mbron t¢ | 1. Administron me AD, krijon
gjitha t€ dhénat qé llogarit, hapjen e e-mailave zyrtar pér | Janar-Dhjetor Z1L1
ruhen né& serverét e t& gjitha kérkesat ge vine nga ZBNJ
Kom'u.nes, » 24 Adn:nmstron me f:lhuomen e TonariTiers 77T
administron llogarité¢ | serveréve dhe siguring e tyre
zyrtare, domenin dhe | 3. Ka ruajtur shénimet nga Outlook Janar-Dhjetor ZT]
krijon té reja I - 7 T
4, E_Shte perkujd.esur pér Vazh.t.;hmm e ThiiatEhiato 7T]
qasjes dhe resetim te pasvordéve.
5. Administron duke krijuar gasje t&
punétoréve né sistemet: SIMBNIJ, Janar-Dhjetor ZTI

SVMP, SMAED e aplikacione té
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tjera; jané kryer kérkesat online pér
ID dhe shérbime té tjera.

VII. Sektori pér Puné té Kuvendit Komunal

Kuvendi i Komunés sé Drenasit gjaté periudhés janar—dhjetor 2025, ka organizuar dhe mbajtur

mbledhjet pér Komitetin pér Politiké dhe Financa dhe mbledhjet e Kuvendit Komunal. Gjaté periudhés

janar—dhjetor 2025, Kuvendi Komunal ka mbajtur gjithsej 9 mbledhje.

Emri | Mbledhje t& | Mbl. Té | Mbl. | Mbl. solemne Mbledhje
i K. |rregullta jashtézakonshme | urgje inaguruese
nte
Kom | Gjaté periudhés Gjaté periudhés Nuk | Gjaté  periudhés
una | Janar-dhjetor 2025 | Janar-dhjetor 2025 | ka | janar-dhjetor _ )
Gllo pas | Kuvendit Komunal _Gjaté per.IUdhéS
goc ‘ . mble | ka mbajtur gjithsej ]anar_dllljetor,
(Dre Kuvencp Komunal | Kuvendi K‘omunal dhje |3 mbledhie Kuvenql Kor.r.lunal.
nas) ka mbajtur 9 ka mbajtur 2 & | solesiiie ka mbajtur gjithse;
mbledhje t& mbledhje té it 1 mbledhje
rregullta. jashtézakonshme | . inauguruese.
Mbledhja
Janar, 31. 01. 2025 inauguruese:
hitps://gllogoc. 1071212025
rks-gov.  net/wp-
content/uploads/20
25/01/Ftesa-e-
mbledhjes-se-
rregullt-te-KK-te-
dt. -31. 01. 2025.
pdf
Shkurt, 28. 02. 14. 02. 2025
2025 https://gllogoc.
rks-gov. net/wp-
https://gllogoc. content/uploads/20
ths-gov. net/wp- 25/02/Ftesa-per-
content/uploads/20
25/02/Ftesa-dhe-
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Materiali-i-KK- mbledhjen-
per-mbledhjen-e- solemne. pdf
28.02. 2025. pdf

Mars, 28. 03. 2025 05. 03,2025

https://gllogoc.
rks-gov.  net/wp-

content/uploads/20
25/03/Ftesa-dhe-
materjali-i-
mbledhjes-se-KK-
e-dt-28. 03. 2025.

pdf

https://gllogoc.
rks-gov.  net/wp-

content/uploads/20
25/03/ftesa-e-

mbledhjes-
solemne-05. 03.

2025, pdf

Prill. 29. 04. 2025

https://gllogoc.
rks-gov.  net/wp-

content/uploads/20
25/04/Ftese-dhe-
procesverbali-i-

mbledhjes-se-
Kuvendit-te-

Komunes. pdf

Maj. 29. 05. 2025

https://gllogoc.
rks-gov.  net/wp-

content/uploads/20
25/05/Ftesa-dhe-
materiali-i-
mbledhjes-se-
rregullt-te-dt.  -29.

05. 2025. pdf

Qershor.  30. 06.
2025

https://gllogoc.
rks-gov.  net/wp-

content/uploads/20

13. 06. 2025

https://gllogoc.
rks-gov.  net/wp-

content/uploads/20
25/06/Ftesa-per-
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25/06/Ftesa-dhe-
materiali-i-
mbledhjes-se-
Kuvendit-
Komunal-dt.

06. 2025. pdf

-30.

mbledhje-solemne.

pdf

Komik. 21. 0L
2025

https://gllogoc.
rks-gov.  net/wp-

content/uploads/20
25/07/ftesa-dhe-
materjali-i-
mbledhjes-se-KK -
se-te-dt. 30. 07.
2025. pdf

Gusht - pushim

Shtator. 25. 09.
2025

https://gllogoc.
rks-gov.  net/wp-

content/uploads/20
25/09/Ftesa-dhe-
Materiali-per-
mbledhjen-e-
rregullt-te-
Kuvendit-
Komunal. pdf

Tetor-Néntor -
Fushata zgjedhore

Dhjetor 2025

Mbledhje e
jashtézakonshme
17.12.2025

https://gllogoc.
rks-gov.  net/wp-

content/uploads/20
25/12/Ftesa-per-

mbledhjen-e-

Mbledhja
Inauguruese 10. 12.
2025

https://gllogoc. rks-
net/wp-

gov.
content/uploads/20
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Gjaté periudhés janar—dhjetor, jané miratuar nga Kuvendi Komunal i Drenasit gjithsej 43 vendime. Prej

tyre, 4 jané kthyer nga MAPL-ja pasi nuk kan& gené né pajtim me dispozitat e legjislacionit n& fuqi;

prej té cilave 3 jané shfuqizuar, njé &éshté rishgyrtuar, ndérsa né pajtim me legjislacionion né fuqi

mbeten 39 vendime.

Drejtoria Komunale pér Arsim
Raporti 1 punés pér vitin 2025

parauniversitar. Adaptimi i
hapésirave né shkolla pér
shérbime n¢ EFH

Numri Bartesi I Aktivitetet
Objektivat Aktiviteti Afati Aktivitetit e
rendor -
realizuara
Objektivi i DKA-ja do t& fokusohet né 2025 DKA - Realizuar
Pérgjithshém | gjithépérfshirje q& ¢do Shkollat
DKA- nxénési pa asnjé
sé pér vitin dallim t’i sigurohen kushtet
2025 pér nxénie cilésore.
1 Vizioni zhvillimor i 2025 DKA - NE& proces
pérshpejtuar i arsimit Shkollat -
Komunitet
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Ngritja ¢ kapaciteteve té 2025 DKA Realizuar
DKA-sé né funksion té
pérmbushjes sé rolit té& tyre
mbik&qyrés
Zhvillimi dhe fuqizimi i
mekanizmave pér komunikim
dhe koordinim efektiv midis
paléve té interesit t& niveleve
t& ndryshme né sistem pérmes
raportimit dhe
proceseve koordinuese
Shkollat t& jené njé ambientii | 2025 DKA - Realizuar
sigurt dhe njé mjedis Shkollat
motivues pér nxénésit dhe
mésimdhénésit
Rritja e kapaciteteve dhe 2025 DKA Realizuar
funksionalizimi i shérbimeve Shkollat
pedagogjike-psikologjike né
institucione edukativo-
arsimore né t€ gjitha nivelet
Zhvillimi profesional i 2025 MASHTI- Realizuar
mésimdhénésve DKA-
Shkollat-
Projekti
i BE-sé dhe
Projekti
Avancimi |
pérshpejtuar I
cilésisé né
Arsim,
strategjia 5
vjegare e
zhvillimit té
arsimit né
Komunén e
_ Drenasit"
Mbéshtetje pedagogjike pér 2025 MASHTI- Realizuar
nxénésit qé nuk kané arritur DKA-
rezultatet né fushén e gjuhés, Shkollat-
shkencés dhe matematikés Projekti
[ BE-sé dhe
Projekti

“Avancimi [
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pérshpejtuar I
cilésisé né

Arsim,
strategjia 5
vjegare e
zhvillimit t&
arsimit né
Komunén e
Drenasit"
Digjitalizimi i 2025 DKA - Realizuar
Institucioneve Shkollat
Arsimore
Mbéshtetje e vazhdueshme 2025 DKA - Realizuar
pér mésimdhénés dhe drejtoré Shkollat
té shkollave pér zbatimin e
kurrikulés (me theks té
vecanté né aspektet e
mésimdhénies s€ avancuar
dhe né fushat kurrikulare:
Gjuhét dhe komunikimi,
Matematika, Shkencat dhe
¢éshtjet ndérkurrikulare dhe
léndore)
Bashképunimi i ngushté me 2025 DKA - Realizuar
Inspekt_oratin e A“rs%mit Flhe Tnspektorati
akteré tjeré me qéllim té& i
ngritjes sé cilésisé o
Arsimit-
Shkollat
Negritja g 2025 DKA - Realizuar
vazhdueshme profesionale Partiieret/do
e mésimdhénésve e
pérmes shumé projekteve si SHlisTlat.
nga MASHT, Bashkimi 0JQ
Evropian, Gizi,
Caritasi-Zviceran pér nivelin
parafillor dhe fillor dhe shumé
projektet tjetra me qéllim té
ngritjes sé cilésisé né arsim.
Mbikégyrjen dhe menaxhimin | 2025 DKA - Realizuar
e projektit Hartimi dhe QAPA-
Implementimi i projektit alilaila
avancimi i pérshpejtuar i
cilésisé né arsim — strategjia 5
vjegare e zhvillimit t& arsimit
né komunén e Drenasit .
Pilotimin e projektit t& 2025 DKA -zyrae | Realizuar
vetévlerésimit t& shkollés BEse-
duke i pérfshiré 5 fushat e Shkollat
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cilésisé, projekt ky i zyrés sé
Bashkimit
Evropian me 5 shkolla pilot
né Komunén e Drenasit
Fugizimi i kapaciteteve 2025 DKA - Realizuar
njerézore né nivel t&€ DKA-ve Shkollat
pér mbéshtetjen e shkollave
dhe mésimdhénésve pér
zbatimin e kurrikulés
zyrtaré/késhilltaré pedagogjik
né 1éndét prioritare - Gjuhét
dhe komunikimi, Matematika,
Shkencat, sipas numrit t&
nxénésve
Monitorimi dhe raportimi i DKA - Realizuar
rregullt i Institucioneve Shkollat
arsimore né DKA, duke u
bazuar zbatueshmérin
legjislacionit né fuqi dhe
implementimin e strategjisé
Ndértimi i Organizimi i trajnimeve né 2025 MASHTI- Realizuar
vazhdueshém i | nivel t¢ Komunés dhe me DKA-
kapaciteteve | baz€ n€ shkollg Shkolla-
pé‘l“ ‘ - 0JQ
n‘le"mmdheme Vlerésimi i dosjeve pér 2025 DKA Realizuar
cilésore kurrikula-KKK- Shkollat
KB
Fugizimi i Aktiveve 2025 DKA Realizuar
Profesionale né Shkollat
shkolla
Objektivi Analizé e planit dhe programit DKA- Realizuar
né t€ punés 2025
nivelin pér vitin Shkollat
parashkollor 2025
dhe parafillor " Apqlize e pérfshirjes sé DKA- Realizuar
fémijéve né arsimin 2025 QEAP-
parauniversitar sipas Shkollat
legjislacionit né fugi
Identifikimi i fémijéve me 2025 DKA- Realizuar
aftési t& kufizuara, raportimi 1 QEAP-
Shkollat
Nivelet e Pérgatitja pér fillimin e Janar DKA - Realizuar
arsimit gjysmévjetorit t& dyté pér 2025 Shkollat
parauniversitar vitin  shkollor
0 2024 —2.02.5 = .
Paashieali Pérpunimi statistikor 1 Janar DKA - Realizuar
. > | suksesit t& nxénésve pér vitin | 2025 Shkollat
1- Fillor, 2 — )
shkollor
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Arsim 1
mesém i ulét,
3 —Arsim i
mesém 1 larté)

2024/2025 né gjysémvjetorin
€ paré

Vizita pune né shkolla me Janar - DKA - Realizuar
karakter t€ pérgjithshém, Dhjetor/
informativ, 2025
mbikéqyrés dhe special
(niveli 1, 2, 3)
Planifikimi dhe monitorimii | Qershor - | DKA - Realizuar
regjistrimit t&€ nxénésve n€ k1. | g oprik Shkollat
[-paré
2025/2026 Gushy
2025
Planifikimi i profileve, oréve | Maj- DKA- Realizuar
mésimore dhe kuadrit arsimor | Qershor | Shkollat
pér vitin shkollor 2025
2024/2025 me theks t&é
vegante pér shkollén
profesionale
[AAP “ Fehmi Lladrovci
Evidentimi i nxénésve té kl. Prill MASHTI- Realizuar
IX-ta pér Testin e 12025 DKA
arritshméris€ dhe caktimi i |
gendrave té testimit. Shkollat
Planifikimi i regjistrimit t& Qershor- | MASHTI- Realizuar
nxénésve né klasé té Rortlle DKA
X-t
: Gusht/ | Shkollat
2025
Pérpunimi i t¢ dhénave pér Qersh or- | MASHTI- Realizuar
konkursin e regjistrimit t& ok DKA
i s 1asén e Xoté
nxhenzal?}re né klasén e X-té Gt/ Shiollat
(shpallja e 2005
konkursit nga
MASHT, DKA)
Mbajtja e Testit t& MASHTI- Realizuar
Arritshmérisé. DKA
Shkollat
Publikimi i MASHTI- Realizuar
rezultateve, shqyrtimi i DKA
ankesave dhe analiza e testit hkoll
t& Maturés dhe Arritshmérisé Shkollat
nga DKA
Mbajtja e Testit t& Maturés. Qershor- | MASHTI- Realizuar
Gusht DKA- Shkollat
2025
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Organizimi  té Janar DKA - Realizuar
manifestimeve té . Shkollat
: — Dhjet
ndryshme me rastin e festave. detar
2025
Pérgatitja pér shénimin e Shkurt - | DKA - Realizuar
Dités s& Mésuesit (7 Marsit), | Mars Shkollat
né té g]ltha Shkollat me 2025
programe kulturore dhe
aktivitete t&
ndryshme
Pérgatitjet pér Shkurt DKA - Realizuar
shénimin e 2025 Shkollat
Dités sé Pavarésisé sé
Kosovés — 17
Shkurt 2024
Pérgatitjet  pér Mars- DKA - Realizuar
shénimin e 2025 Shkollat
Epopesé sé
lavdishme té
UCK-sé (5, 6, 7 Mars).
Organizimi i dités sé Janar DKA - Realizuar
shkollave _ Dhjetor Shkollat
2025
Organizimi i Olimpiadés sé Mars- DKA - Realizuar
Matematikés 2025 né nivel Prill Shkollat,
Komunal. 2025 Shoqata
g
MA
Konkursi pér kuadrin arsimor | Janar DKA Realizuar
sipas kérkesave t& shkollave x
dhe pranimi i tyre . Dhjetor
2025
Shérbimet Vlerésimi sistematik 1 Janar - DKA Realizuar
pr(.)fesior.l.ale nxénésve me nevoja Dhjetor | Shkollat -
psikologjike- | 2025 Ekipa nivel
pedagogjike o komuné
veganta nga Ekipi
pér Vlerésimin

Pedagogjik t€ nxénésve me
nevoja té veganta (Zyrtari

komunal i arsimit

gjithépérfshirés,

psikologu, punétori social
dhe

mésimdhénési mbéshtetés).
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Mbéshtetje e fémijéve me Janar - AP- Realizuar
status t& ulét socio-ekonomik | Dhjetor | DKA -
né arsimin e obligueshém 2025 Shkollat -
Ekipa
komunale
Ndérlidhja Orientimi né karrierg Janar DKA- Realizuar
m¢ e miré e | Organizimi i ngjarjeve "Ditét | Dhictor | Shkolla
arsimit e dyerve té hapura". 2025
profesional Ndértimi i lidhjeve me Janar- DKA-Shkolla | Realizuar
he eI komunitetin e biznesit pér Dhjetor | Profesionalee-
Jnes kryerjen e praktikés 2025 Bizneset
profesionale
Mbajtja e praktikés Janar DKA-Shkolla | Realizuar
profesionale pér Dhjetor Pr.ofesionale—
secilin profil. 2025 Bizneset
Planifikimi i profileve Janar DKA-Shkolla | Realizuar
bazuar né nevojat e tregut Dhjetor | Profesionale
2025
Menaxhimi Menaxhimin i ¢éshtjeve Janar — DKA- Realizuar
lidhur mé ligjore dhe té personelit Dhjetor | Shkollat
¢éshtjet lidhur me stafin e tre 2025
ligiore dhe t€ | sektoréve t& Arsimit né
personelit Komunén e Drenasit pér
drejtor, zv drejtor, sekretar,
biblotekisté, pedagog,
mésimdhénés dhe stafin
tekniko shérbyes.
Menaxhimin e kontratave dhe | Janar— DKA- Zyrae | Realizuar
i evidentimin e gabimeve né Dhjetor | Personelit-
kontratat e mé&simdhénésve 2025 Shkollat
dhe stafit tjetér n¢
institucionet arsimore.
Pérgjigjét e kérkesave dhe Janar — DKA- Realizuar
ankesave té stafit t& Dhjetor | Shkollat
institucioneve arsimore pér 2025
¢éshtjet ligjore g€ lidhen mé
kérkesat dhe ankesat e tyre.
Menaxhimi Dérgimi i kérkesave né zyrén | Shkurte- | DKA- Realizuar
Financiar e prokurimit pér zhvillimine | Nentor Shkollat
procedurave t& prokurimit 2025
pér DKA & shkolla, si dhe
kérkesa shtesé sipas
nevojave té shkollave.
Hartimi i Planit Cash pér 2025 DKA- Realizuar
Buxhetin 2025;Plani i Shkollat
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zotimeve dhe Plani i

shpenzimeve.
Analiza e realizimit t& 2025 DKA- Realizuar
buxhetit pér ¢do muaj pér Shkollat
(paga, mallra & Shérbime,
komunali, kapitale,
subvencione).
Pérgatitja e projekteve sipas Janar — DKA- Realizuar
prioriteteve nga mjetet Mars Shkollat
kapitale. 2025
Monitorimi i vazhdueshem i Janar - DKA- Realizuar
disciplinés financiare né dhjetor Shkollat
institucionet arsimore. 2025
Analiza e shpenzimeve ™I, DKA- Realizuar
buxhetore pér vitin 2025. ™2, Shkollat
™3
dhe
T™M4
9 Projektet DKA- .
Kapitale Furnizimi i shkollave me 100, Prokurimi- Pérmbarim
paisje t& TIK-ut. 000.00 | Shkollat
Instalimi nxemjeve qendrore -
riparimi kulmit né Prolentini Realizuar
SHFMU"Xheladin Gashi- 80, 000. Pérmbarim
# Shkollat
Plaku",Komoran. 00
Krijimi kabineteve dhe klasve
pér mesim me njé ndérrim
SHFMU "Halil Bajraktari”,
el e BT ; DKA- :
Drenas "Fazli Grajqevci", el Realizuar
Sankoc, "Jusuf Gervalla" Shkollat Pérmbarim
Negroc, "Shote Galica Abri",
Fehmi &Islam Kastrati 128;
Nekove, Abedin Bujupi Arllat | 018. 00
Ndertimi i aneksit t& shkollés DKA-
"Arif Shala" dhe "Naim 160, Prokurimi- Realizuar
Frashéri". 000. 00 Shkollat
Raporti i punés Janar — Dhjetor 2025
Nr. Objektiva Aktiviteti Afati Bartés i
rendor aktivitetit
e Puna me palé t&€ ndryshme
o e Pranimi i léndéve (kérkesave) té
Inflgrmlml : ndryshme nga palét 671
L paleve -T¢€ aprovuara 622
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